



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 20 de março de 2014
ANO II
Edição 0257

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde	13
Secretaria de Administração	01	Setor de Licitação	13
Div. de Licitação	01		
Div. de Recursos Humanos.....	12		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 52/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 24/14, homologado em 14/03/2014.

Valor Homologado: R\$ 293.890,00 (duzentos e noventa e três mil e oitocentos e noventa reais).

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços e aquisição de peças para caminhões da secretaria de serviços municipais

Empresa: Silmar Gonçalves Corsi Dias Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
LOTE 02					
VW 26.220. placa AQQ 0241, AQQ 0242, AQQ 0245 Ano 2008.					
1	12	Retentor do cubo dianteiro.	14,96	179,52	Sabo
2	12	Rolamento cubo dianteiro interno	81,60	979,20	Iná
3	12	Rolamento cubo dianteiro externo	68,00	816,00	Iná
4	12	retentor cubo traseiro	51,00	612,00	Sabo
5	12	rolamento cubo traseiro interno	119,00	1.428,00	Iná
6	12	rolamento cubo traseiro externo	68,00	816,00	Iná
7	4	Tambor freio dianteiro	224,40	897,60	Hiperfreios
8	8	Tambor freio traseiro	224,40	1.795,20	Hiperfreios
9	3	jogo embuchamento manga eixo	238,00	714,00	Mbs
10	6	Cuica simples de freio dianteira.	74,80	448,80	Mobensani
11	36	Patim freio traseiro	64,60	2.325,60	Mobensani
12	12	Cuica dupla de freio traseira.	102,00	1.224,00	Mobensani
13	36	Jogo de lona freio traseiro.	108,80	3.916,80	Lonaflex
14	18	Regulador de freio	57,80	1.040,40	Megamol

15	3	Barra direção curta	210,80	632,40	Driveway
16	12	Terminal direção	78,20	938,40	Driveway
17	3	Bomba manual	27,20	81,60	Brosol
18	12	Cruzeta do cardan	142,80	1.713,60	Nakata
19	6	Rolamento cardan	54,40	326,40	Spicer
20	6	Válvula descarga do compressor	55,76	334,56	Piloto
21	6	Cilindro mestre embreagem	98,60	591,60	Control
22	6	Cilindro auxiliar embreagem	78,88	473,28	Control
23	3	Tanque de combustível	476,00	1.428,00	Igasa
24	3	Barra direção longa	306,00	918,00	Dana
25	3	Turbina	2.040,00	6.120,00	Garret
26	8	Kits motor	408,00	3.264,00	Metal leve
27	18	JOGO BRONZINA MANCAL	193,12	3.476,16	Metal leve
28	18	JOGO BRONZINA BIELA	85,68	1.542,24	Metal leve
29	3	Bucha comando	17,00	51,00	Metal leve
30	3	Bloco motor	4.420,00	13.260,00	Autoline
31	3	Válvula pedal	210,80	632,40	Piloto
32	6	Filtro ar	68,00	408,00	Tecfil
33	10	Filtro lubrificante	28,56	285,60	Tecfil
34	10	FILTRO DIESEL	27,24	272,40	Tecfil
35	3	Cabeçote motor	1.088,00	3.264,00	Autoline
36	18	Válvula escape	13,60	244,80	TRW
37	18	Válvula admissão	13,60	244,80	TRW
38	18	Bico injetor	102,00	1.836,00	Bosch
39	3	Helice motor	44,20	132,60	Modéfer
40	3	colmeia radiador	816,00	2.448,00	Visconde
41	3	SILENCIOSO	187,00	561,00	Escap
42	18	Cano injetor	27,20	489,60	Bosch
43	12	Luva cardan	328,44	3.941,28	Dana
44	12	Ponteira cardan	163,20	1.958,40	Dana
45	3	Eixo piloto	816,00	2.448,00	Dana

46	3	Engrenagem 1ª marcha	476,00	1.428,00	Eaton
47	3	Engrenagem 2ª marcha	292,40	877,20	Eaton
48	3	Engrenagem 3ª marcha	299,20	897,60	Eaton
49	3	Engrenagem da 4ª.	306,00	918,00	Eaton
50	3	Carretel 1ª, 2ª, 3ª, 4ª.	295,80	887,40	Eaton
51	3	Alavanca de câmbio	251,60	754,80	Dana
52	3	Rolamento externo do eixo piloto.	357,00	1.071,00	Iná
53	3	Rolamento interno do eixo piloto.	47,60	142,80	Iná
54	3	Rolamento da árvore primária.	74,80	224,40	Iná
55	3	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	47,60	142,80	Sabo
56	3	Retentor do eixo piloto.	17,00	51,00	Sabo
57	6	Conjunto de coroa e pinhão.	646,00	3.876,00	Spicer
58	6	Planetária.	170,00	1.020,00	Spicer
59	12	Satélite.	93,16	1.117,92	Spicer
60	6	Jogo de arruela da satélite.	40,80	244,80	Spicer
61	6	Rolamento de encosto da coroa.	136,00	816,00	Iná
62	8	Ponta de eixo.	333,00	2.664,00	Spicer
63	6	Kit de embreagem	1.428,00	8.568,00	Luk
64	6	Serviço de revisão e manutenção em câmbio.	272,00	1.632,00	---
65	6	Serviço de revisão e manutenção em embreagem.	136,00	816,00	---
66	6	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	306,00	1.836,00	---
67	16	Serviço de revisão e manutenção em freio.	33,94	543,04	---
LOTE 03					
Caminhão GMC 12.170 AIP 9414, AIP 9412 ano 1999, e GMC 14.190 placa AHO 9453, AHO 9433 ano 1997					
1	12	Retentor do cubo dianteiro.	17,00	204,00	Sabo
2	12	Rolamento cubo dianteiro interno	81,60	979,20	Timken
3	12	Rolamento cubo dianteiro externo	68,00	816,00	Timken
4	12	Rolamento Cubo traseiro	51,00	612,00	Timken
5	12	rolamento cubo traseiro interno	119,00	1.428,00	Timken
6	12	rolamento cubo traseiro externo	68,00	816,00	Timken
7	8	Tambor freio dianteiro	224,40	1.795,20	Hiperfreios
8	16	Tambor freio traseiro	224,40	3.590,40	Hiperfreios
9	4	jogo embuchamento manga eixo	224,40	897,60	Kitsborg
10	8	Cuica simples de freio dianteira.	74,80	598,40	Hds
11	36	Patim freio traseiro	64,60	2.325,60	Lonaflex
12	16	Cuica dupla de freio traseira.	102,00	1.632,00	Megamol
13	36	Jogo de lona freio traseiro.	108,80	3.916,80	Driveway
14	24	Regulador de freio	64,60	1.550,40	Driveway
15	4	barra de direção curta	204,00	816,00	Spicer
16	16	Terminal de direção	81,60	1.305,60	Suporte rei
17	12	Cruzeta cardan	142,80	1.713,60	piloto
18	8	Rolamento cardan	54,40	435,20	Controil
19	6	Válvula descarga do compressor	34,00	204,00	Controil
20	6	Cilindro mestre embreagem	102,00	612,00	Igasa
21	6	Cilindro auxiliar embreagem	78,88	473,28	Drive
22	4	Tanque de combustível	476,00	1.904,00	Garret
23	4	Barra direção longa	306,00	1.224,00	Metal leve
24	4	Turbina	1.496,00	5.984,00	Metal leve
25	4	Kits motor	408,00	1.632,00	Metal leve
26	24	JOGO BRONZINA MANCAL	193,12	4.634,88	Metal leve
27	24	Jogo bronzina biela	85,68	2.056,32	Metal leve
28	4	Bucha de comando.	17,00	68,00	Metal leve
29	4	Bloco motor	4.420,00	17.680,00	Auto line
30	8	Válvula pedal	210,80	1.686,40	Piloto

31	8	Filtro ar	68,00	544,00	tecfil
32	10	Filtro lubrificante	44,20	442,00	Tecfil
33	10	Filtro diesel	37,40	374,00	Tecfil
34	4	Cabeçote motor	1.088,00	4.352,00	Autoline
35	24	Válvula escape	13,60	326,40	TRW
36	24	Válvula admissão	13,60	326,40	TRW
37	24	unidade injetora	816,00	19.584,00	Bosch
38	4	Helice motor	44,20	176,80	Modefer
39	4	colmeia radiador	816,00	3.264,00	Visconde
40	4	SILENCIOSO	187,00	748,00	Escap
41	12	Luva cardan	328,44	3.941,28	Dana
42	12	Ponteira cardan	163,20	1.958,40	Dana
43	4	Eixo piloto	610,75	2.443,00	Dana
44	4	Engrenagem 1ª marcha	476,00	1.904,00	Dana
45	4	Engrenagem 2ª marcha	292,40	1.169,60	Eaton
46	4	Engrenagem 3ª marcha	299,00	1.196,00	Eaton
47	4	Engrenagem da 4ª marcha.	306,00	1.224,00	Eaton
48	4	Sincronizado 2ª, 3ª.	918,00	3.672,00	Eaton
49	4	Sincronizado 4ª, 5ª.	578,00	2.312,00	Eaton
50	4	Alavanca de câmbio	251,60	1.006,40	Dana
51	4	Rolamento externo do eixo piloto.	357,00	1.428,00	Iná
52	4	Rolamento interno do eixo piloto.	47,60	190,40	Iná
53	4	Rolamento da árvore primária.	74,80	299,20	Iná
54	4	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	47,60	190,40	Sabo
55	4	Retentor do eixo piloto.	17,00	68,00	Sabo
56	4	Conjunto de coroa e pinhão.	646,00	2.584,00	Spicer
57	4	Planetária.	170,00	680,00	Spicer
58	4	Satélite.	93,16	372,64	Spicer
59	4	Jogo de arruela da satélite.	40,80	163,20	Spicer
60	4	Sino	544,00	2.176,00	Hds
61	4	Tampa do sino	223,15	892,60	Hds
62	4	Luva de redução	238,00	952,00	Dana
63	4	Acionador da reduzida	217,60	870,40	Dana
64	4	Rolamento de encosto da coroa.	136,00	544,00	Iná
65	8	Ponta de eixo.	408,00	3.264,00	Dana
66	8	KIT EMBREAGEM	1.428,00	11.424,00	luk
67	12	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	306,00	3.672,00	---
68	8	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	170,00	1.360,00	---
69	12	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	306,00	3.672,00	---
70	18	Serviço de revisão, manutenção em freio.	34,00	612,00	---
LOTE 06					
Caminhão Ford 1317 E placa AON 0916 ano 2006					
1	4	Retentor do cubo dianteiro.	14,96	59,84	Sabo
2	4	Rolamento cubo dianteiro interno	81,60	326,40	Timken
3	4	Rolamento cubo dianteiro externo	68,00	272,00	Timken
4	4	retentor cubo traseiro	51,00	204,00	Timken
5	4	rolamento cubo traseiro interno	119,00	476,00	Timken
6	4	rolamento cubo traseiro externo	68,00	272,00	Timken
7	4	Jogo de lona freio dianteiro.	98,60	394,40	Lonaflex
8	4	Tambor freio traseiro	224,40	897,60	Hiperfreios
9	2	jogo embuchamento manga eixo	224,40	448,80	Kitsbor

10	8	Patim freio traseiro	64,60	516,80	Hds
11	8	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	108,80	870,40	Lonaflex
12	4	Regulador freio traseiro	64,60	258,40	Megamol
13	2	barra de direção curta	204,00	408,00	Driveway
14	4	Terminal de direção	81,60	326,40	Driveway
15	6	Cruzeta do cardan	142,80	856,80	Spicer
16	3	Rolamento cardan	54,40	163,20	Suporterei
17	2	Válvula descarga	149,60	299,20	Piloto
18	2	Cilindro mestre embreagem	78,20	156,40	Controil
19	2	Cilindro auxiliar embreagem	122,40	244,80	Controil
20	1	Tanque de combustível	299,20	299,20	Igasa
21	2	Barra direção longa	204,00	408,00	Dana
22	1	Turbina	1.700,00	1.700,00	Garret
23	2	Kits motor	380,80	761,60	Metal leve
24	2	JOGO BRONZINA MANCAL	190,40	380,80	Metal leve
25	2	JOGO BRONZINA BIELA	91,80	183,60	Metal leve
26	2	Bucha comando	17,00	34,00	Metal leve
27	1	Bloco motor	4.420,00	4.420,00	Autoline
28	2	Válvula pedal	210,80	421,60	Piloto
29	4	Filtro ar	68,00	272,00	Tecfil
30	4	Filtro lubrificante	23,80	95,20	Tecfil
31	4	FILTRO DIESEL	36,04	144,16	Tecfil
32	1	Cabeçote motor	1.088,00	1.088,00	Autoline
33	4	Válvula escape	13,60	54,40	TRW
34	4	Válvula admissão	13,60	54,40	TRW
35	4	unidade injetora	183,60	734,40	Bosch
36	1	Helice motor	40,80	40,80	Modefer
37	1	colmeia radiador	816,00	816,00	Visconde
38	1	SILENCIOSO	187,00	187,00	Escap
39	2	Luva cardan	328,44	656,88	Dana
40	2	Ponteira cardan	163,20	326,40	Dana
41	2	Eixo piloto	816,00	1.632,00	Dana
42	2	Engrenagem 1ª marcha	476,00	952,00	Dana
43	2	Engrenagem 2ª marcha	292,40	584,80	Dana
44	2	Engrenagem 3ª marcha	306,00	612,00	Eaton
45	2	Engrenagem 4	306,00	612,00	Eaton
46	2	Jogo de sincronizado 2ª,3ª.	428,40	856,80	Eaton
47	2	Jogo de sincronizado 4ª,5ª.	394,40	788,80	Eaton
48	2	Rolamento externo do eixo piloto.	357,00	714,00	Timken
49	2	Rolamento interno do eixo piloto.	47,60	95,20	Iná
50	2	Rolamento da árvore primária.	74,80	149,60	Iná
51	4	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	47,60	190,40	Sabo
52	4	Retentor do eixo piloto.	17,00	68,00	Sabo
53	2	Conjunto de coroa e pinhão.	646,00	1.292,00	Dana
54	2	Caixa satélite	1.281,60	2.563,20	Dana
55	4	Planetária.	170,00	680,00	Dana
56	8	Satélite.	102,00	816,00	Dana
57	2	Jogo de arruela da satélite.	35,30	70,60	Dana
58	4	Rolamento de encosto da coroa.	136,00	544,00	Spicer
59	4	Rolamento do pinhão.	170,00	680,00	Timken
60	2	Rolamento do berço.	176,80	353,60	Timken

61	2	Retentor do pinhão.	21,76	43,52	Timken
62	2	Porca do pinhão.	23,80	47,60	Sabo
63	2	Ponta de eixo.	408,00	816,00	Dana
64	2	Kit de embreagem	1.428,00	2.856,00	Luk
65	4	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	340,00	1.360,00	---
66	2	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	136,00	272,00	---
67	5	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	306,00	1.530,00	---
68	5	Serviço de revisão, manutenção em freio.	34,00	170,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 53/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 24/14, homologado em 14/03/2014.

Valor Homologado: R\$ 75.300,00 (setenta e cinco mil e trezentos reais).

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços e aquisição de peças para caminhões da secretaria de serviços municipais

Empresa: Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
LOTE 08					
Caminhão Ford 12.000 placa AFT 3806 ano 1995					
1	4	Retentor do cubo dianteiro.	18,74	74,96	Arca
2	4	Rolamento cubo dianteiro interno	102,24	408,96	Tinkem
3	4	Rolamento cubo dianteiro externo	85,20	340,80	Tinkem
4	4	retentor cubo traseiro	63,90	255,60	Arca
5	4	rolamento cubo traseiro interno	149,10	596,40	Tinkem
6	4	Rolamento cubo traseiro externo	85,20	340,80	Tinkem
7	4	Jogo de lona de freio dianteiro	123,54	494,16	TRW
8	4	Tambor freio traseiro	281,16	1.124,64	Viotto
9	4	jogo embuchamento manga eixo	281,16	1.124,64	Vannuci
10	2	cabo afogador	46,86	93,72	Cabovel
11	6	Patim freio traseiro	80,94	485,64	Máster
12	4	Jogo de lona freio traseiro.	136,32	545,28	TRW
13	4	Regulador freio traseiro	80,94	323,76	Vanuci
14	2	barra de direção curta	238,56	477,12	Mecpar
15	6	Terminal de direção	102,24	613,44	Mecpar
16	2	Bomba manual	34,08	68,16	Bosch
17	6	Cruzeta do cardan	115,02	690,12	Mecpar
18	4	Rolamento cardan	68,16	272,64	Sabo
19	1	Tanque de combustível	383,40	383,40	Bepo
20	2	Barra direção longa	298,20	596,40	Mecpar
21	1	Kits motor	230,04	230,04	Mahle
22	1	JOGO BRONZINA MANCAL	238,56	238,56	Mahle
23	1	JOGO BRONZINA BIELA	153,36	153,36	Mahle
24	1	Bucha comando	21,30	21,30	Mahle
25	1	Bloco motor	5.500,00	5.500,00	Mahle

26	3	Filtro ar	55,38	166,14	Vox
27	3	Filtro lubrificante	29,82	89,46	Vox
28	3	FILTRO DIESEL	29,82	89,46	Vox
29	1	Cabo velocímetro	51,12	51,12	Cabovel
30	6	Cabeçote motor	298,20	1.789,20	Mwm
31	6	Válvula escape	17,04	102,24	Mahle
32	6	Válvula admissão	17,04	102,24	Mahle
33	6	Bico injetor	76,68	460,08	Bosch
34	1	Helice motor	59,64	59,64	Modeller
35	1	colmeia radiador	1.022,40	1.022,40	Visconde
36	1	SILENCIOSO	102,24	102,24	Fabbof
37	6	Cano injetor	34,08	204,48	Incodiesel
38	3	Luva cardan	230,04	690,12	Mecpar
39	3	Ponteira cardan	213,00	639,00	Mecpar
40	1	Eixo piloto	626,22	626,22	cinpal
41	1	Engrenagem 1ª marcha	553,80	553,80	Cinpal
42	1	Engrenagem 2ª marcha	366,36	366,36	Cinpal
43	1	Engrenagem 3ª marcha	255,60	255,60	Cinpal
44	1	Engrenagem 4	383,40	383,40	Cinpal
45	1	Jogo de sincronizado 2ª, 3ª.	536,76	536,76	Cinpal
46	1	Jogo de sincronizado 4ª, 5ª.	494,16	494,16	Cinpal
47	1	Rolamento externo do eixo piloto.	366,36	366,36	Tinken
48	1	Rolamento interno do eixo piloto.	72,42	72,42	Tinken
49	1	Rolamento da árvore primária.	93,72	93,72	Tinken
50	1	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	38,34	38,34	Arca
51	1	Retentor do eixo piloto.	21,30	21,30	Arca
52	1	Conjunto de coroa e pinhão.	809,40	809,40	Tiph
53	1	Caixa satélite	2.002,20	2.002,20	Tiph
54	1	Planetária.	213,00	213,00	Tiph
55	1	Satélite.	127,80	127,80	Tiph
56	1	Jogo de arruela da satélite.	51,12	51,12	Tiph
57	1	Rolamento de encosto da coroa.	148,70	148,70	Tinken
58	1	Rolamento do pinhão.	213,00	213,00	Tinken
59	1	Retentor do pinhão.	29,80	29,80	Arca
60	1	Porca do pinhão.	29,82	29,82	Falsi
61	2	Ponta de eixo.	511,20	1.022,40	Tiph
62	2	KIT EMBREAGEM	937,20	1.874,40	Sachs
63	3	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	383,40	1.150,20	---
64	2	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	213,00	426,00	---
65	4	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	384,00	1.536,00	---
66	8	Serviço de revisão, manutenção em freio.	42,00	336,00	---
LOTE 09					
Caminhão Döge ABB 7351 ano 1980					
1	2	Retentor do cubo dianteiro.	18,70	37,40	Arca
2	2	Rolamento cubo dianteiro interno	102,00	204,00	Fag
3	2	Rolamento cubo dianteiro externo	85,00	170,00	Fag
4	4	retentor cubo traseiro	29,75	119,00	Arca
5	4	rolamento cubo traseiro interno	148,75	595,00	Skf
6	4	rolamento cubo traseiro externo	85,00	340,00	Skf
7	4	Cuica dupla de freio traseira.	127,50	510,00	Máster
8	4	Tambor freio traseiro	280,50	1.122,00	Vioto
9	2	jogo embuchamento manga eixo	280,50	561,00	Vannuci
10	1	cabo afogador	38,25	38,25	Cabovel
11	8	Patim freio traseiro	80,75	646,00	Máster
12	8	Jogo de lona traseiro	127,50	1.020,00	Lonaflex
13	4	Regulador de freio traseiro	80,75	323,00	Vannuci
14	2	Barra direção curta	238,00	476,00	Mecpar
15	4	Terminal de direção	102,00	408,00	Mecpar
16	2	Bomba manual	34,00	68,00	Bosch
17	6	Cruzeta do cardan	127,50	765,00	Mecpar
18	3	Rolamento cardan	68,00	204,00	Sabo
19	1	Válvula descarga	187,00	187,00	Vannuci
20	2	Cilindro mestre embreagem	97,75	195,50	TRW
21	2	Cilindro auxiliar embreagem	123,25	246,50	TRW
22	1	Tanque de combustível	408,00	408,00	Bepo
23	2	Barra direção longa	297,50	595,00	Mecpar
24	1	Turbina	1.530,00	1.530,00	mahle
25	1	Kits motor	229,50	229,50	Mahle
26	2	JOGO BRONZINA MANCAL	238,00	476,00	Mahle
27	2	JOGO BRONZINA BIELA	153,00	306,00	Mahle
28	1	Bucha comando	21,25	21,25	Mahle
29	1	Bloco motor	5.525,00	5.525,00	Autolinea
30	2	Válvula pedal	263,50	527,00	Schulz
31	3	Filtro ar	63,75	191,25	Vox
32	3	Filtro lubrificante	29,75	89,25	Vox
33	3	FILTRO DIESEL	29,75	89,25	Vox
34	1	Cabo velocímetro	46,75	46,75	Cabovel
35	6	Cabeçote motor	297,50	1.785,00	Cinpal
36	6	Válvula escape	17,00	102,00	Mahle
37	6	Válvula admissão	17,00	102,00	Mahle
38	6	Bico injetor	63,75	382,50	Bosch
39	1	Helice motor	102,00	102,00	Modefer
40	1	colmeia radiador	1.020,00	1.020,00	Visconde
41	1	SILENCIOSO	102,00	102,00	Fabbof
42	6	Cano injetor	34,00	204,00	Falsi
43	3	Luva cardan	238,00	714,00	Mecpar
44	3	Ponteira cardan	212,50	637,50	Mecpar
45	1	Eixo piloto	595,00	595,00	cinpal
46	1	Engrenagem 1ª marcha	552,50	552,50	Cinpal
47	1	Engrenagem 2ª marcha	425,00	425,00	Cinpal
48	1	Engrenagem 3ª marcha	357,00	357,00	Cinpal
49	1	Engrenagem 4	297,50	297,50	Cinpal
50	1	Jogo de sincronizado 2ª, 3ª.	552,50	552,50	Cinpal
51	1	Jogo de sincronizado 4ª, 5ª.	527,00	527,00	Cinpal
52	1	Rolamento externo do eixo piloto.	238,00	238,00	Fag
53	1	Rolamento interno do eixo piloto.	93,50	93,50	Fag
54	1	Rolamento da árvore primária.	93,50	93,50	Fag
55	1	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	38,25	38,25	Arca

56	1	Retentor do eixo piloto.	21,25	21,25	Arca
57	1	Conjunto de coroa e pinhão.	935,00	935,00	Cinpal
58	1	Caixa satélite	1.870,00	1.870,00	Cinpal
59	2	Planetária.	229,50	459,00	Cinpal
60	4	Satélite.	136,00	544,00	Cinpal
61	2	Jogo de arruela da satélite.	51,00	102,00	Cinpal
62	2	Rolamento de encosto da coroa.	114,75	229,50	Fag
63	2	Rolamento do pinhão.	212,50	425,00	Fag
64	2	Rolamento do berço.	148,75	297,50	Fag
65	2	Retentor do pinhão.	38,25	76,50	Arca
66	2	Porca do pinhão.	29,75	59,50	Falsi
67	2	Ponta de eixo.	502,55	1.005,10	Mecpar
68	2	KIT EMBREAGEM	930,00	1.860,00	Sachs
69	6	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	380,00	2.280,00	---
70	2	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	212,50	425,00	---
71	6	Serviço de revisão, manutenção em diferencial	382,50	2.295,00	---
72	10	Serviço de revisão, manutenção em freio.	42,50	425,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 54/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 24/14, homologado em 14/03/2014.

Valor Homologado: R\$ 146.750,00 (cento e quarenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais)

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços e aquisição de peças para caminhões da secretaria de serviços municipais

Empresa: Vettor & Oliveira Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
LOTE 05					
Caminhão VW 14.140 placa AAB 9663 ano 1990					
1	4	Retentor do cubo dianteiro.	14,30	57,20	Sabo
2	4	Rolamento cubo dianteiro interno	78,00	312,00	Timken
3	4	Rolamento cubo dianteiro externo	65,00	260,00	Timken
4	4	retentor cubo traseiro	48,75	195,00	Timken
5	4	rolamento cubo traseiro interno	113,75	455,00	Timken
6	4	rolamento cubo traseiro externo	65,00	260,00	Timken
7	4	Tambor freio traseiro	214,50	858,00	Hiperfreios
8	4	jogo embuchamento manga eixo	214,50	858,00	Kitsbor
9	2	cabo afogador	35,75	71,50	Cabovel
10	8	Patim freio traseiro	61,75	494,00	Hds
11	2	Jogo de lona freio dianteiro.	94,25	188,50	Lonaflex
12	2	Jogo de lona freio traseiro.	104,00	208,00	Lonaflex
13	2	Regulador freio traseiro	65,00	130,00	Hds
14	2	barra de direção curta	185,25	370,50	Driveway
15	4	Terminal de direção	78,00	312,00	Driveway
16	2	Bomba manual	26,00	52,00	Brosol
17	6	Cruzeta do cardan	136,50	819,00	Spicer

18	4	Rolamento cardan	52,00	208,00	Suporte rei
19	2	Válvula descarga	143,00	286,00	Piloto
20	2	Cilindro mestre embreagem	74,75	149,50	Control
21	2	Cilindro auxiliar embreagem	117,00	234,00	Control
22	1	Tanque de combustível	286,00	286,00	Igasa
23	2	Barra direção longa	195,00	390,00	Dana
24	2	Turbina	1.625,00	3.250,00	Garret
25	1	Kits motor	162,50	162,50	Metal leve
26	2	JOGO BRONZINA MANCAL	184,60	369,20	Metal leve
27	2	JOGO BRONZINA BIELA	81,90	163,80	Metal leve
28	2	Bucha comando	16,25	32,50	Metal leve
29	1	Bloco motor	4.225,00	4.225,00	Autoline
30	2	Válvula pedal	201,50	403,00	Piloto
31	3	Filtro ar	65,00	195,00	Tecfil
32	4	Filtro lubrificante	19,50	78,00	Tecfil
33	4	Filtro diesel	4,55	18,20	Tecfil
34	2	Cabo velocímetro	45,50	91,00	Cabovel
35	6	Cabeçote motor	195,00	1.170,00	Autoline
36	6	Válvula escape	13,00	78,00	TRW
37	6	Válvula admissão	13,00	78,00	Bosch
38	6	Bico injetor	68,25	409,50	Bosch
39	1	Helice motor	104,00	104,00	Modefer
40	1	colmeia radiador	780,00	780,00	Visconde
41	1	SILENCIOSO	178,75	178,75	Escap
42	6	Cano injetor	26,00	156,00	Bosch
43	3	Luva cardan	313,95	941,85	Dana
44	3	Ponteira cardan	156,00	468,00	Dana
45	1	Eixo piloto	780,00	780,00	Dana
46	2	Engrenagem 1ª marcha	455,00	910,00	Dana
47	2	Engrenagem 2ª marcha	279,50	559,00	Eaton
48	2	Engrenagem 3ª marcha	292,50	585,00	Eaton
49	2	Engrenagem da 4ª.	292,50	585,00	Eaton
50	2	Jogo de sincronizado 2ª,3ª.	409,50	819,00	Eaton
51	2	Jogo de sincronizado 4ª,5ª.	377,00	754,00	Eaton
52	2	Rolamento externo do eixo piloto.	341,25	682,50	Iná
53	2	Rolamento interno do eixo piloto.	45,50	91,00	Iná
54	2	Rolamento da árvore primária.	71,50	143,00	Iná
55	4	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	45,50	182,00	Sabo
56	4	Retentor do eixo piloto.	16,25	65,00	Sabo
57	2	Conjunto de coroa e pinhão.	617,50	1.235,00	Dana
58	2	Caixa satélite.	1.667,45	3.334,90	Dana
59	4	Planetária.	162,50	650,00	Dana
60	8	Satélite.	97,50	780,00	Dana
61	2	Jogo de arruela da satélite.	39,00	78,00	Spicer
62	4	Rolamento de encosto da coroa.	130,00	520,00	Timken
63	4	Rolamento do pinhão.	162,50	650,00	Timken
64	2	Rolamento do berço.	169,00	338,00	Timken
65	2	Retentor do pinhão.	20,80	41,60	Sabo
66	2	Porca do pinhão.	22,75	45,50	Dana
67	2	Ponta de eixo.	390,00	780,00	Dana
68	2	Kit de embreagem	1.365,00	2.730,00	Luk

69	10	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	325,00	3.250,00	---
70	1	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	130,00	130,00	---
71	10	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	325,00	3.250,00	---
72	10	Serviço de revisão, manutenção em freio.	32,50	325,00	---
LOTE 07					
Caminhão Ford 11.000 AIU 7928 ano 1985, AJA 8792 ano 1984, AIV 3218 ano 1985					
1	8	Retentor do cubo dianteiro.	14,30	114,40	Sabo
2	8	Rolamento cubo dianteiro interno	78,00	624,00	Timken
3	8	Rolamento cubo dianteiro externo	65,00	520,00	Timken
4	8	retentor cubo traseiro	48,75	390,00	Timken
5	8	rolamento cubo traseiro interno	113,75	910,00	Timken
6	8	rolamento cubo traseiro externo	65,00	520,00	Timken
7	4	Jogo de lona de freio dianteiro	94,25	377,00	Lonaflex
8	4	Tambor freio traseiro	214,50	858,00	Hiperfreios
9	4	jogo embuchamento manga eixo	214,50	858,00	Kitsbor
10	6	cabo afogador	35,75	214,50	Cabovel
11	8	Patim freio traseiro	61,75	494,00	Hds
12	8	Jogo de lona traseiro	104,00	832,00	Lonaflex
13	12	Regulador freio traseiro	61,75	741,00	Megamol
14	2	Barra direção curta	182,00	364,00	Driveway
15	16	Terminal direção	78,00	1.248,00	Driveway
16	4	Bomba manual	25,50	102,00	Brosol
17	12	Cruzeta cardan	136,50	1.638,00	Spicer
18	8	Rolamento cardan	52,00	416,00	Suporte rei
19	2	Tanque de combustível	325,00	650,00	Igasa
20	6	Barra direção longa	227,50	1.365,00	Dana
21	3	Kits motor	175,50	526,50	Metal leve
22	3	JOGO BRONZINA MANCAL	182,00	546,00	Metal leve
23	3	JOGO BRONZINA BIELA	117,00	351,00	Metal leve
24	3	Bucha comando	39,00	117,00	Metal leve
25	3	Bloco motor	4.225,00	12.675,00	Autoline
26	4	Cilindro mestre embreagem	74,75	299,00	Controil
27	10	Filtro ar	65,00	650,00	Tecfil
28	10	Filtro lubrificante	26,00	260,00	Tecfil
29	10	Filtro diesel	35,75	357,50	Tecfil
30	3	Cabo velocímetro	35,75	107,25	Cabovel
31	18	Cabecote motor	227,50	4.095,00	Autoline
32	18	Válvula escape	13,00	234,00	TRW
33	18	Válvula de admissão	13,00	234,00	TRW
34	18	Bico injetor	48,75	877,50	Bosch
35	8	Helice motor	48,75	390,00	Modifer
36	10	colmeia radiador	780,00	7.800,00	Visconde
37	10	SILENCIOSO	55,00	550,00	Escap
38	6	Cano injetor	26,00	156,00	Bosch
39	6	Luva cardan	312,00	1.872,00	Dana
40	6	Ponteira cardan	156,00	936,00	Dana
41	6	Eixo piloto	780,00	4.680,00	Dana
42	3	Engrenagem 1ª marcha	455,00	1.365,00	Dana
43	3	Engrenagem 2ª marcha	279,50	838,50	Dana

44	3	Engrenagem 3ª marcha	292,50	877,50	Eaton
45	3	Engrenagem da 4ª.	292,50	877,50	Eaton
46	3	Jogo de sincronizado 2ª,3ª.	409,50	1.228,50	Eaton
47	3	Jogo de sincronizado 4ª,5ª.	377,00	1.131,00	Eaton
48	3	Rolamento externo do eixo piloto.	341,25	1.023,75	Timken
49	3	Rolamento interno do eixo piloto.	45,50	136,50	Iná
50	3	Rolamento da árvore primária.	71,50	214,50	Iná
51	3	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	45,50	136,50	Sabo
52	3	Retentor do eixo piloto.	16,25	48,75	Sabo
53	3	Conjunto de coroa e pinhão.	617,50	1.852,50	Dana
54	3	Caixa satélite.	1.703,00	5.109,00	Dana
55	3	Planetária.	162,50	487,50	Dana
56	3	Satélite.	97,50	292,50	Dana
57	3	Jogo de arruela da satélite.	39,00	117,00	Dana
58	3	Rolamento de encosto da coroa.	130,00	390,00	Spicer
59	3	Rolamento do pinhão.	162,50	487,50	Timken
60	3	Retentor do pinhão.	22,75	68,25	Sabo
61	3	Porca do pinhão.	22,70	68,10	Dana
62	6	Ponta de eixo.	390,00	2.340,00	Dana
63	4	Kit de embreagem	780,00	3.120,00	Luk
64	10	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	292,50	2.925,00	---
65	4	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	162,50	650,00	---
66	10	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	292,50	2.925,00	---
67	12	Serviço de revisão, manutenção em freio.	32,50	390,00	---
LOTE 10					
Caminhão MB 1518 placa AIU 7427 ano 1989					
1	2	Retentor do cubo dianteiro.	7,80	15,60	Sabo
2	2	Rolamento cubo dianteiro interno	110,50	221,00	Timken
3	2	Rolamento cubo dianteiro externo	58,50	117,00	Timken
4	4	retentor cubo traseiro	13,00	52,00	Sabo
5	4	rolamento cubo traseiro interno	71,50	286,00	Timken
6	4	rolamento cubo traseiro externo	97,50	390,00	Timken
7	2	Tambor freio dianteiro	260,00	520,00	Hiperfreios
8	4	Tambor freio traseiro	208,00	832,00	Hiperfreios
9	2	jogo embuchamento manga eixo	247,00	494,00	Kitsbor
10	2	Cuica simples de freio dianteira.	71,50	143,00	Hds
11	8	Patim freio traseiro	113,75	910,00	Hds
12	4	Cuica dupla de freio traseira.	97,50	390,00	Hds
13	8	Jogo de lona freio traseiro.	97,50	780,00	Lonaflex
14	6	Regulador de freio	71,50	429,00	Megamol
15	1	barra de direção curta	185,25	185,25	Driveway
16	4	Terminal de direção	71,50	286,00	Brosol
17	6	Cruzeta do cardan	61,75	370,50	Spicer
18	3	Rolamento cardan	39,00	117,00	Suporte rei
19	2	Válvula descarga do compressor	143,00	286,00	Piloto
20	2	Cilindro mestre embreagem	81,25	162,50	Controil
21	2	Cilindro auxiliar embreagem	78,00	156,00	Controil
22	1	Tanque de combustível	377,00	377,00	Igasa

23	1	Barra direção longa	260,00	260,00	Driveway
24	1	Turbina	877,50	877,50	Garret
25	1	Kits motor	260,00	260,00	Metal leve
26	1	JOGO BRONZINA MANCAL	182,00	182,00	Metal leve
27	1	JOGO BRONZINA BIELA	117,00	117,00	Metal leve
28	1	Bucha comando	45,50	45,50	Metal leve
29	1	Bloco motor	4.095,00	4.095,00	Autoline
30	1	Válvula pedal	201,50	201,50	Piloto
31	3	Filtro ar	39,00	117,00	Tecfil
32	3	Filtro lubrificante	16,25	48,75	Tecfil
33	3	Filtro diesel	5,20	15,60	Tecfil
34	1	Cabeçote motor	817,00	817,00	Autoline
35	6	Válvula escape	13,00	78,00	TRW
36	6	Válvula admissão	13,00	78,00	TRW
37	1	Helice motor	45,50	45,50	Modefer
38	1	colmeia radiador	780,00	780,00	Visconde
39	1	SILENCIOSO	78,00	78,00	Escap
40	3	Luva cardan	182,00	546,00	Dana
41	3	Ponteira cardan	143,00	429,00	Dana
42	1	Eixo piloto	286,00	286,00	Dana
43	1	Engrenagem 1ª marcha	276,25	276,25	Dana
44	1	Engrenagem 2ª marcha	269,75	269,75	Eaton
45	1	Engrenagem 3ª marcha	208,00	208,00	Eaton
46	1	Engrenagem 4	143,55	143,55	Eaton
47	1	Sincronizado 2ª,3ª.	282,75	282,75	Eaton
48	1	Sincronizado 4ª,5ª.	380,25	380,25	Eaton
49	1	Alavanca de câmbio	42,25	42,25	Timken
50	4	Rolamento externo do eixo piloto.	162,50	650,00	Timken
51	3	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	325,00	975,00	---
52	2	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	162,50	325,00	---
53	3	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	325,00	975,00	---
54	6	Serviço de revisão, manutenção em freio.	32,50	195,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 55/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 24/14, homologado em 14/03/2014.

Valor Homologado: R\$ 84.200,00 (oitenta e quatro mil e duzentos reais)

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços e aquisição de peças para caminhões da secretaria de serviços municipais

Empresa: Auto Peças Rodovia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
LOTE 01					
Caminhão MB 709, placa JYK 4075, BJH 5419.					
1	8	Retentor cubo dianteiro	14,00	112,00	Sabo
2	8	Rolamento cubo dianteiro interno	56,00	448,00	Fag
3	8	Rolamento cubo dianteiro externo	70,00	560,00	Fag
4	8	retentor cubo traseiro	17,50	140,00	Sabo

5	8	rolamento cubo traseiro interno	88,20	705,60	Fag
6	8	rolamento cubo traseiro externo	56,00	448,00	Fag
7	4	Disco freio dianteiro	95,90	383,60	Vargas
8	4	Tambor freio traseiro	192,50	770,00	Durametal
9	4	jogo embuchamento manga eixo	175,00	700,00	Irma cestari
10	6	cabo afogador	28,00	168,00	Cabovel
11	8	Patim freio traseiro	66,50	532,00	Boechat
12	8	Jogo de pastilha freio dianteiro.	70,00	560,00	Lona flex
13	8	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	70,00	560,00	Lona flex
14	4	regulador freio automatico traseiro	182,00	728,00	Rochester
15	2	Barra direção curta	175,00	350,00	Driveway
16	16	Terminal direção	45,50	728,00	Driveway
17	4	Bomba manual	28,00	112,00	Bosch
18	12	Cruzeta do cardan	67,20	806,40	Skf
19	6	Rolamento cardan	52,50	315,00	Fag
20	4	Válvula descarga	154,00	616,00	Wabco
21	4	Cilindro mestre embreagem	80,50	322,00	Vargas
22	2	Cilindro auxiliar embreagem	126,00	252,00	Vargas
23	2	Tanque de combustível	308,00	616,00	Bepo
24	2	Barra direção longa	210,00	420,00	Driveway
25	2	Turbina	1.748,55	3.497,10	Máster Power
26	8	Kits motor	175,00	1.400,00	Mahle
27	2	Jogo bronzina mancal	231,00	462,00	Mahle
28	2	JOGO BRONZINA BIELA	119,00	238,00	Mahle
29	2	Bucha comando	42,00	84,00	Metal leve
30	2	Bloco motor	4.410,00	8.820,00	Auto linea
31	4	Válvula pedal	336,00	1.344,00	Farj
32	6	Filtro ar	45,50	273,00	Tecfil
33	10	Filtro lubrificante	14,00	140,00	Tecfil
34	10	FILTRO DIESEL	4,90	49,00	Tecfil
35	2	Cabo velocímetro	42,00	84,00	Cabovel
36	2	Cabeçote motor	1.050,00	2.100,00	Auto linea
37	8	Válvula escape	15,40	123,20	Eaton
38	8	Válvula admissão	14,00	112,00	Eaton
39	8	Bico injetor	38,50	308,00	Bosch
40	2	Helice motor	42,00	84,00	Modefer
41	2	colmeia radiador	735,00	1.470,00	Marechal
42	2	SILENCIOSO	112,00	224,00	Fado
43	8	Cano injetor	26,80	214,40	Robiel
44	8	Luva cardan	154,00	1.232,00	Meritor
45	8	Ponteira cardan	129,50	1.036,00	Meritor
46	2	Eixo piloto	350,00	700,00	Moto peças
47	2	Engrenagem 1ª marcha	364,00	728,00	Moto peças
48	2	Engrenagem 2ª marcha	290,50	581,00	Moto peças
49	2	Engrenagem 3ª marcha	343,00	686,00	Moto peças
50	2	Engrenagem da 4ª.	301,00	602,00	Moto peças
51	2	Jogo de sincronizado 2ª,3ª.	22,40	44,80	Eaton
52	2	Jogo de sincronizado 4ª,5ª.	22,40	44,80	Eaton
53	2	Rolamento externo do eixo piloto.	257,60	515,20	Fag
54	2	Rolamento interno do eixo piloto.	73,50	147,00	Fag
55	2	Rolamento da árvore primária.	119,00	238,00	Fag
56	4	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	11,20	44,80	Sabo
57	4	Retentor do eixo piloto.	8,40	33,60	Sabo
58	2	Conjunto de coroa e pinhão.	546,00	1.092,00	Moto peças
59	2	Caixa satélite.	490,00	980,00	Rex
60	4	Planetária.	91,00	364,00	Rex
61	8	Satélite.	49,00	392,00	Rex
62	2	Jogo de arruela da satélite.	35,00	70,00	Rochester
63	4	Rolamento de encosto da coroa.	73,70	294,80	Fag

64	4	Rolamento do pinhão.	80,40	321,60	Fag
65	2	Rolamento do berço.	80,40	160,80	Fag
66	2	Retentor do pinhão.	20,10	40,20	Sabo
67	2	Porca do pinhão.	16,75	33,50	Rochester
68	2	Ponta de eixo.	261,30	522,60	Rochester
69	6	Kit de embreagem	980,00	5.880,00	Sachs
70	10	Serviço de revisão e manutenção em câmbio.	280,00	2.800,00	---
71	6	Serviço de revisão e manutenção em embreagem.	140,00	840,00	---
72	10	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	280,00	2.800,00	---
73	12	Serviço de revisão e manutenção em freio.	33,00	396,00	---
LOTE 04					
Caminhão MB 113 placa AIU 5064					
1	4	Retentor do cubo dianteiro.	8,40	33,60	Sabo
2	4	Rolamento cubo dianteiro interno	94,50	378,00	Fag
3	4	Rolamento cubo dianteiro externo	42,00	168,00	Fag
4	4	retentor cubo traseiro	14,00	56,00	Sabo
5	4	rolamento cubo traseiro interno	56,00	224,00	Fag
6	4	rolamento cubo traseiro externo	66,50	266,00	Fag
7	4	Tambor freio traseiro	189,00	756,00	Durametal
8	2	jogo embuchamento manga eixo	210,00	420,00	Irma cestari
9	2	cabo afogador	19,60	39,20	Cabovel
10	4	Patim freio traseiro	91,00	364,00	Boechat
11	8	Jogo de lona freio traseiro.	59,50	476,00	Lonaflex
12	2	Regulador de freio traseiro	10,50	21,00	Lonaflex
13	4	Cuica dupla de freio traseira.	105,00	420,00	Eaton
14	2	barra de direção curta	105,00	210,00	Driveway
15	4	Terminal de direção	49,00	196,00	Driveway
16	2	Bomba manual	28,00	56,00	Bosch
17	4	Cruzeta do cardan	63,00	252,00	Skf
18	3	Rolamento cardan	42,00	126,00	Fag
19	4	Válvula descarga	154,00	616,00	Wabco
20	2	Tanque de combustível	350,00	700,00	Bepo
21	2	Barra direção longa	196,00	392,00	Driveway
22	1	Turbina	826,00	826,00	Máster Power
23	1	Kits motor	220,50	220,50	Mahle
24	1	Jogo bronzina mancal	196,00	196,00	Mahle
25	1	JOGO BRONZINA BIELA	126,00	126,00	Mahle
26	1	Bucha comando	42,00	42,00	Mahle
27	1	Bloco motor	4.410,00	4.410,00	Metal linea
28	2	Válvula pedal	217,00	434,00	Farj
29	6	Filtro ar	42,00	252,00	Tecfil
30	4	Filtro lubrificante	17,50	70,00	Tecfil
31	4	FILTRO DIESEL	4,90	19,60	Tecfil
32	2	Cabo velocímetro	31,50	63,00	Cabovel
33	1	Cabeçote motor	980,00	980,00	Auto linea
34	6	Válvula escape	15,40	92,40	Eaton
35	6	Válvula admissão	15,40	92,40	Eaton
36	6	Bico injetor	42,00	252,00	Bosch
37	1	Helice motor	42,00	42,00	Modéfer
38	1	colmeia radiador	840,00	840,00	Marechal

39	1	SILENCIOSO	77,00	77,00	Fado
40	6	Cano injetor	28,00	168,00	Robiel
41	4	Luva cardan	192,50	770,00	Meritor
42	4	Ponteira cardan	154,00	616,00	Meritor
43	1	Eixo piloto	315,00	315,00	Moto peças
44	1	Engrenagem 1ª marcha	364,00	364,00	Moto peças
45	1	Engrenagem 2ª marcha	290,50	290,50	Moto peças
46	1	Engrenagem 3ª marcha	304,50	304,50	Moto peças
47	1	Engrenagem da 4ª.	168,00	168,00	Moto peças
48	1	Jogo de sincronizado 2ª,3ª.	22,40	22,40	Eaton
49	1	Jogo de sincronizado 4ª,5ª.	22,40	22,40	eaton
50	2	Rolamento externo do eixo piloto.	77,00	154,00	Rochester
51	2	Rolamento interno do eixo piloto.	105,00	210,00	Fag
52	2	Rolamento da árvore primária.	119,00	238,00	Fag
53	4	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	17,50	70,00	Sabo
54	4	Retentor do eixo piloto.	8,40	33,60	Sabo
55	2	Conjunto de coroa e pinhão.	546,00	1.092,00	Moto peças
56	2	Caixa satélite	1.029,00	2.058,00	Rex
57	4	Planetária.	105,00	420,00	Rex
58	8	Satélite.	49,00	392,00	Rex
59	2	Jogo de arruela da satélite.	42,00	84,00	Rochester
60	4	Rolamento de encosto da coroa.	66,50	266,00	Fag
61	4	Rolamento do pinhão.	84,00	336,00	Fag
62	2	Rolamento do berço.	84,00	168,00	Fag
63	2	Retentor do pinhão.	21,00	42,00	Sabo
64	2	Porca do pinhão.	17,50	35,00	Rochester
65	2	Ponta de eixo.	210,00	420,00	Meritor
66	2	Kit de embreagem	770,00	1.540,00	Sachs
67	3	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	264,00	792,00	---
68	2	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	136,95	273,90	---
69	4	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	280,00	1.120,00	---
70	6	Serviço de revisão, manutenção em freio.	35,00	210,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 458/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 384/13, homologado em 19/12/2013.

Valor Homologado: R\$ 11.479,75 (onze mil e quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para o Corpo de Bombeiros de Cianorte

Empresa: Dad Supermercados Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 4 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	35	açúcar refinado de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar, aspecto sólido amorfo e cor branca com grãos finos de não definidos, não deverá empedrar, a embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampado no rótulo, embalagem 5 kg.	10,49	367,15	Alto alegre

6	42	doce pastoso, diversos sabores, ingredientes: açúcar, soro de leite, leite em pó integral, leite, amido modificado, gordura vegetal, corante de caramelo. estabilizante: citrato de sódio. redutor de acidez: bicarbonato de sódio. conservante: sorbato de potássio. não contém gluten. a embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampado no rótulo. embalagem com 500 g.	3,89	163,38	Ciafrios
8	125	extrato de tomate preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e semente, tolerância de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio, isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso, embalagem contendo registro de data de fabricação, peso e validade estampados no rótulo, embalagem com 350 g.	2,24	280,00	Bonare
10	12	farinha de trigo especial sem fermento, embalada em sacos limpos, não violados, resistentes, contendo em sua embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. validade mínima de 70 (setenta dias) a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da cnmpa.	9,94	119,28	Arapongas
13	230	macarrão espaguete - pacote de 500g, sémola especial, seca, com ovos, ingredientes: sémola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade, deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais, embalagem primária sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, contendo peso líquido de 1kg, validade mínima de 8 meses.	3,48	800,40	Floriani
17	140	óleo de soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem com 900ml.	2,20	308,00	Coamo
19	78	suco, pacote de 01 quilo, em po, para preparar 10 litros de suco. embalagem contendo instrucoes de preparo, datas de fabricacao e vencimento, sendo o primeiro menor que 02 meses. diversos sabores.	4,06	316,68	Apti
21	22	vinagre - ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool	1,77	38,94	Chemin
		procedente principalmente de matérias agrícolas. padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. com acidez de 4,15%. embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. de acordo com a rdc nº276/2005. embalagem 500ml.			
23	45	queijo mussarela - quilo, 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. fatiado em lâminas de 30g.	19,79	890,55	Ouro
26	16	papel alumínio, rolo de 45cmx7,5m.	2,87	45,92	Giopack
27	82	carne moída de coxão mole primeira qualidade. entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade. transportado em veículo refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente, a carne não deverá estar congelada.	13,89	1.138,98	Ribeiro
28	160	carne bovina coxão mole, cortada em bife com peso aproximado de 150 gr., entregues em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, transportada em veículo refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente, não	15,69	2.510,40	Ribeiro
		podendo estar congelada.			
31	240	coxa e sobrecoxa de frango - produto de qualidade - entregues em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, transportada em veículo refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente, não podendo estar congelada.	5,44	1.305,60	Granjeiro
35	30	linguiça defumada produzida com carne suína selecionada além de condimentos e temperos especiais para o processo de defumação, entregues em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, conforme legislação vigente.	8,85	265,50	Palmai
36	20	bacon defumado de barriga suína, contendo em sua composição: água, sal, conservador: nitrito de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, não deve conter glúten, entregues em mantas de 3 kg, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, conforme legislação vigente.	12,49	249,80	Aurora
39	28	abacaxi tamanho médio, produto livre de odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas ou rachaduras, exsudação e ataque de insetos, sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas.	2,14	59,92	In natura
40	32	acelga - produto com textura crocante e sabor doce com folhas verdes e de cores vivas sem escurecimentos ou amarelamentos, sem buracos, hastes frescas em maços de no mínimo 400 gr.	4,98	159,36	In natura
43	120	banana caturra - produto com bom aspecto e aroma característico, casca bem amarela de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas. com maturação média.	2,69	322,80	In natura
45	24	beterraba - pacote de 1 (um) quilo, embalada em saco plástico de polietileno transparente, sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	3,19	76,56	In natura
46	32	brócolis - produto com cabeças de coloração verde escura, firmes, compactas, com granulação fina e sem sinais de murcha.	4,89	156,48	In natura
47	80	cebola branca extra, com grau médio de amadurecimento, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	2,69	215,20	In natura
49	120	cheiro verde - o cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa, os maços não podem ter folhas que estão murchas ou amarelas, cultivado organicamente, em maços de no mínimo 300 gr.	2,49	298,80	In natura
51	45	couve-flor - cabeças compactas fechadas de cor branca ou creme, sem manchas escuras, pois ao contrário demonstram estarem queimadas ou com fungos, se envolvidas pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de estarem murchas.	2,34	105,30	In natura
52	280	laranja péra tamanho grande - de consistência uniforme e firme a pressão dos dedos, de coloração de acordo com a variedade.	1,18	330,40	In natura
53	80	maçã nacional - produto de coloração viva, firme e pesada em relação ao tamanho, de casca lisa, sem depressões ou machucados, tamanho médio de primeira qualidade.	5,69	455,20	In natura

58	75	repolho extra - unidade (cabeça), sem defeitos que afetem sua aparência, embalados em sacos de polietileno transparente, a unidade deverá estar limpa, sem folhas velhas, ou seja, a cabeça deverá estar com suas folhas firmes na formação, deverá ser bem formado, sem defeitos, com folhas verdes claras sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas, deverão apresentar coloração e tamanho uniforme e típica da variedade, deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs 006/99 de 10/03/99.	3,44	258,00	In natura
61	35	uva Itália - de cachos bem cheios, com bagas firmes e lisas de cor e tamanho apropriados para a variedade, as frutas não devem se desprender com facilidade do cacho, devem estar livres de manchas.	6,89	241,15	In natura

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 459/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 384/13, homologado em 19/12/2013.

Valor Homologado: 3.180,00 (três mil e cento e oitenta reais).

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para o Corpo de Bombeiros de Cianorte

Empresa: D'Mille Ind e Com de Produtos Alimentícios Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 4 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
4	120	café torrado e moído, de primeira qualidade. pacote com 500 gramas	7,70	924,00	Odebrecht
24	360	refrigerante contendo em sua composição: água gaseificada, açúcar, ácido cítrico, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, aroma natural do extrato da fruta, composição a cada 200ml: 79 a 85 kcal(4%), registro no ministério da agricultura, sem adição de álcool, embalagem de 2 litros. a embalagem deve conter no rótulo o local e origem do produto e data de fabricação.	3,20	1.152,00	D fonte
38	960	água mineral, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal que apresente laudo de análise do órgão competente, entregues em embalagens de 500ml tipo pet. a embalagem deverá conter especificado o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade.	1,15	1.104,00	D fonte

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 460/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 384/13, homologado em 19/12/2013.

Valor Homologado: R\$ 11.711,55 (onze mil e setecentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos)

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para o Corpo de Bombeiros de Cianorte

Empresa: Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda. Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 4 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
2	52	arroz tipo 1, submetido a vapor sob pressão para facilitar e melhorar seu cozimento, a embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampado no rótulo. embalagem 5kg.	9,65	501,80	Ideal
3	25	azeitona verde, embalagem de vidro contendo no rótulo a data de fabricação, não superior a 03 meses, data de vencimento e inspeção do ministério da agricultura. embalagem com 500 gramas drenada.	7,85	196,25	Cantu
5	40	creme de leite - embalagem com peso aproximado de 300 (trezentos) gramas, origem animal, embalado em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	1,65	66,00	Lider
7	36	ervilha em conserva - embalagem com peso aproximado de 200 (trezentos) gramas, reidratada, em conservas acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso líquido drenado. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	1,60	57,60	lar
9	20	farinha de rosca tipo marrocos, embalagem contendo registro de data de fabricação, peso e validade estampado no rótulo, embalagem contendo 1kg.	2,25	45,00	Amafil
11	150	feijão preto tipo 1, embalagem de 1 kg, isento de sujeiras	4,40	660,00	Leduan
12	20	fubá de milho mimoso - pacote de 1kg, obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico, prazo de validade mínimo de 6 meses, data de fabricação máxima de 30 dias.	2,15	43,00	Katuwai
14	40	maionese - emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, de acordo com a rdc n°276/2005. acondicionada em embalagem de 500g.	4,45	178,00	Purity
15	32	margarina - com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima	3,60	115,20	Coamo
		de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa embalagem de 500grs.			
16	48	milho verde em conserva - acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. o	1,60	76,80	Lar

		produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. kg. registro no ms. de acordo com a nta 31 (decreto 12.486/78); com peso líquido drenado de 200g.												
18	12	sal fino e iodado (contendo cloreto de sódio) - pacote de 1kg, iodato de potássio, anti-umectante, auii, conforme legislação vigente.	1,35	16,20	Mais									
20	64	tempero completo contendo em sua composição: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjeriço, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizante e conservador metabissulfato de sódio. não contém glútem. a embalagem do produto deve conter registro de data de fabricação, peso e validade impressos no rótulo.	1,70	108,80	ciafrios									
22	45	presunto de carne suína cozido - quilo, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. pesando aproximadamente fatias de 30g.	17,80	801,00	Frimesa									
25	380	leite longa vida integral, esterilizado, em embalagem tetra-pack de 1 litro, e reembalados em caixa de papelão com 12 unidades. composição mínima por litro: valor energético 550 kcal, carboidratos 40 gr, proteínas 30 gr, lipídeos 30 gr. a embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, local de origem, peso, data de embalagem e validade do produto.	2,15	817,00	Líder									
29	120	carne bovina contra file, entregues em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, transportada em veículo refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente, não podendo estar congelada.	17,70	2.124,00	Kvale									
30	90	carne bovina posta vermelha, entregues em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, transportada em veículo refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente, não podendo estar congelada.	17,30	1.557,00	Ribeiro									
32	125	carne suína bisteca, produto de qualidade, entregues em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, transportada em veículo refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente, não podendo estar congelada.	5,70	712,50	Ribeiro									
33	40	pernil suíno com osso, entregues em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, transportada em veículo refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente, não podendo estar congelada.	8,70	348,00	Ribeiro									
34	35	salsicha tipo viena apresentando sabor acentuado de defumação e condimentos característicos das salsichas típicas da cidade de viena na áustria. não podendo ser enlatadas., entregues em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, conforme legislação vigente.	5,50	192,50	copacol									
37	60	file de pescada congelada - produto de qualidade - entregues em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem, data de validade, a carne não pode estar amolecida ou com acúmulo de líquidos na embalagem, além disso, não deve apresentar extremidades secas ou amareladas, transportada em veículo refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente, devendo estar congelada.	12,90	774,00	Arapongas									
41	60	alface - unidade (pê), fresca, tipo cresa, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	1,90	114,00	Bela vista									
		alho - pacote de 1 (um) quilo, embalado em saco de polietileno transparente, classificação/características gerais constituídas de alho de ótima qualidade, sem												

42	10	defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, deverão apresentar coloração e tamanho uniforme e típica da variedade, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs 006/99 de 10/03/99.	10,40	104,00	Rei do alho
44	32	batata inglesa - lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	3,80	121,60	Bela vista
48	40	cenoura - embalados em sacos de polietileno transparente tamanho médio a grande, aparência natural, sem fungos, sem manchas escuras, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes e deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs 006/99 de 10/03/99.	2,50	100,00	Bela vista
50	22	escarola - chicória - as folhas do produto devem estar com aspecto fresco, brilhantes, firmes e sem áreas escuras e sem folhas murchas, sendo que as folhas externas devem apresentar coloração verde mais escuro que as internas.	3,45	75,90	Bela vista
54	60	mamão comercial - produto sem manchas, flacidez, exsudação ou lesões; tamanho médio e grau médio de amadurecimento, tonalidade amarelo alaranjado e exalando um suave aroma característico.	3,85	231,00	Bela vista
55	90	melancia - produto com casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, deve ser pesada em relação ao volume.	1,59	143,10	Bela vista
56	150	ovos branco - de galinha, grande e isento sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionados em embalagem apropriada, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade.	3,05	457,50	Granja contral
57	18	pimentão verde - embalado em saco de polietileno transparente, sendo de primeira qualidade, apresentando tamanho e conformação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio, e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	4,85	87,30	Bela vista
59	50	rúcula: produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescência, intactas, firmes e bem desenvolvidas. (unidade - pés).	2,95	147,50	Bela vista
60	90	tomate santa cruz - de médio amadurecimento, firme, integro, sem manchas, batidas e esfolões, coloração uniforme, entregues em caixas de madeira ou plástico.	3,90	351,00	Bela vista
62	40	vagem comprida - produto deve ser firme de pontas verdes e sem machucados.	9,70	388,00	Bela vista

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 24/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 66, concernente a: Registro de Preços para prestação de serviços e aquisição de peças para caminhões da secretaria de serviços municipais.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Silmar Gonçalves Corsi Dias Me, como vencedora dos lotes 2, 3 e 6 no valor total de R\$ 293.890,00 (duzentos e noventa e três mil e oitocentos e noventa reais), Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda Epp vencedora dos lotes 8 e 9 no valor total de R\$ 75.300,00 (setenta e cinco mil e trezentos reais), Vettor & Oliveira Ltda Epp vencedora dos lotes 5, 7 e 10 no valor total de R\$ 146.750,00 (cento e quarenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais) e a empresa Auto Peças Rodovia Ltda Epp no valor total de R\$ 84.200,00 (oitenta e quatro mil e duzentos reais),

perfazendo um total de R\$ 600.140,00 (seiscentos mil e cento e quarenta reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 238/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 6170 de 12 de março de 2014,
RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a servidora pública municipal, SUELI MENDES, 03 (três) meses de licença especial, no padrão com admissão em 01/04/1996, referente ao quinquênio de 01.04.2006 a 31.03.2011, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 239/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 2796 de 03 de fevereiro de 2014,
RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a servidora pública municipal, JULIANA PEREIRA DA SILVA MOREIRA, 03 (três) meses de licença especial, no padrão com admissão em 12/09/2005, referente ao quinquênio de 12.09.2005 a 11.09.2010, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 240/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 12784 de 14 de novembro de 2013,
RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a servidora pública municipal, ELISANGELA LOUZADA DARISSE, 03 (três) meses de licença especial, no padrão com admissão em 05/05/2008, referente ao quinquênio de 05.05.2008 a 04.05.2013, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 241/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 7008 de 20 de junho de 2013,
RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a servidora pública municipal, MARILUCE RAMOS BARELA, 03 (três) meses de licença especial, no padrão com admissão em 01/10/2002, referente ao quinquênio de 01.10.2002 a 30.09.2007, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 242/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 4097 de 14 de fevereiro de 2014,
RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a servidora pública municipal, EDLAINE SANTIAGO BERTO, 03 (três) meses de licença especial, no padrão com admissão em 02/05/2006, referente ao quinquênio de 02.05.2006 a 01.05.2011, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 243/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 5459 de 27 de fevereiro de 2014,
RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a servidora pública municipal, GIZELE DOTE MARTINS, 03 (três) meses de licença especial, no padrão com admissão em 01/02/2006, referente ao quinquênio de 01.02.2006 a 31.01.2011, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 244/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 4428 de 19 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a servidora pública municipal, FABIANA REGINA RUIZ REGIS, 03 (três) meses de licença especial, no padrão com admissão em 09/10/2006, referente ao quinquênio de 09.10.2006 a 08.10.2011, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 245/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 5454 de 27 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a servidora pública municipal, TATIANA SARTTI LATORRE, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 01.02.2006 a 31.01.2011, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 246/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 3297 de 07 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao servidor público municipal, RODRIGO AMADEU FOGANHOLO, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 03.10.2005 a 02.10.2010, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 247/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n°. 5454 de 27 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a servidora pública municipal, ISABEL CABRERA MAIA, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 06.08.2007 à 05.08.2012, no período de 20/03/2014 a 17/06/2014, de acordo

com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012, em conformidade com a Lei n.º 4.163/13 e Decreto n.º 029/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Março de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE
Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):

- CLINICA LUCAS STOCCO LTDA

Secretaria Municipal de Saúde, em 18 de março de 2014.

Oscar Salmazo Mazzarão
Presidente da Comissão para Credenciamento



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil